ДИРЕКТОРУ

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

г. Мурманска

средней общеобразовательной школы № 28

ЧАШУК И.В.

____________________________________ ,

            (ф.и.о. родителя)

проживающей(го) по адресу:

_____________________________________

_____________________________________

домашний телефон ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка в _____ класс Вашей школы.

Сведения о ребенке

Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________

Число, месяц, год рождения _______________________________________________

Место рождения _________________________________________________________

Дата поступления в школу _________________________________________________

До поступления в Вашу школу обучался (посещал) ____________________________ ________________________________________________________________________

(указать откуда прибыл)
Сведения о родителях

	Мать
	Отец

	Фамилия
	_______________________
	______________________

	Имя
	_______________________
	______________________

	Отчество
	_______________________
	______________________

	Место работы
	_______________________
	______________________

	Должность
	_______________________
	______________________

	Рабочий телефон

Мобильный телефон
	_______________________

_______________________
	______________________

______________________

К заявлению прилагаются:

1. _________________________________________________________________________

2. _________________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________________

6. _________________________________________________________________________

«___»_________________ 20__ г.

         ________________________

          подпись

Родители обучающегося обязаны обеспечить получение обучающимся основного общего образования и создать условия для получения им среднего (полного) общего образования, в том числе:
– обеспечить посещение обучающимся занятий согласно учебному расписанию и иных школьных мероприятий, предусмотренных документами, регламентирующими образовательную и воспитательную деятельность школы;
– обеспечить подготовку обучающимся домашних заданий;
– обеспечить обучающегося за свой счет (за исключением случаев, предусмотренных законодательством и актами органов местного самоуправления) предметами, необходимыми для участия обучающегося в образовательном процессе (письменно-канцелярскими принадлежностями, школьной и спортивной формой и т. п.), в количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.

Родители обязаны выполнять и обеспечивать выполнение обучающимся устава и правил внутреннего распорядка школы и иных локальных актов школы, регламентирующих ее деятельность.

Родители обязаны проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу школы и воспитывать чувство уважения к ним у обучающегося.

Родители обязаны при поступлении обучающегося в школу и в процессе его обучения своевременно предоставлять необходимые документы и сведения о личности и состоянии здоровья обучающегося и сведения о родителях, а также сообщать директору школы или классному руководителю об их изменении.

Родители обязаны посещать родительские собрания, а при невозможности личного участия обеспечивать их посещение доверенными лицами, по просьбе директора школы или классного руководителя приходить для беседы при наличии претензий школы к поведению обучающегося или его отношению к получению образования.

Родители обязаны извещать директора школы или классного руководителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

Родители обязаны возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу школы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Родители дают право на медико-психолого-педагогическую диагностику обучающегося в течение всего периода обучения ребенка в школе.

Обучающийся обязан:
– посещать занятия, указанные в учебном расписании;
– выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами школы;
– соблюдать Устав школы, правила внутреннего распорядка школы и иные локальные акты школы, регламентирующие ее деятельность, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу школы и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
– бережно относиться к имуществу школы.

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, правилами внутреннего распорядка и иными документами, регламентирующими образовательную, воспитательную и административную деятельность школы ознакомлены.
«_____»_____________ 20___ г.
 ___________________

____________________

подпись

        расшифровка подписи